2020年 5月 15日

各位

株式会社テーオーホールディングス

テーオーデパートの営業再開に関するお知らせ

当社連結子会社である株式会社テーオーデパートは、テーオーデパート本店について、新型コロナウイ

ルスの感染拡大を防止するため、一部の売場を除いて 2020 年 4 月 25 日から臨時休業いたしましたが、

北海道知事による休業の要請が一部解除されることや、函館市及び道南地域の状況等を踏まえ、下記の

とおり、2020年 5月 16日から営業を再開することといたしましたので、お知らせいたします。

 なお、新型コロナウイルスの感染拡大を防止するため、下記 3．のとおりの感染拡大防止策を徹底いた

します。お客様へご負担をおかけする事項もございますが、新型コロナウイルスの感染拡大防止措置の

ため、ご理解、ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。

記

1. 営業再開日

２０２０年５月１６日（土）から

2. 営業時間短縮

感染拡大防止策の実施に伴う従業員の作業負担の軽減等を目的に、営業再開後当面の間、営業時間

の短縮を行います。

【1階・4階】午前 10時から午後 7時まで

【2階・3階・5階・6階】午前 10時から午後 6時まで

なお、一部の売場について休業する場合がございます。テーオーデパートウェブサイトをご確認い

ただくようお願いいたします。https://www.to-dept.com/

3. 新型コロナウイルスの感染拡大防止策

以下のとおりの感染拡大防止策を実施いたします。

【従業員の対策】

(1) 全従業員にマスク着用を義務付けます。

(2) 従業員の体調管理を徹底し、健康チェック管理表を作成のうえ、発熱者、咳などの症状がある場

合は休業させる措置を取ります。

【店内の対策】

(1) 店舗入口にアルコール消毒液を設置いたします。

(2) お客様のソーシャルディスタンスの確保のため、お並びいただく必要のあるレジについては、足

形やラインの表示により、確保する距離を明示いたします。

(3) お客様が立つレジやカウンターへの飛沫感染予防の実施として、シートアクリル板・透明ビニー

https://www.to-dept.com/

ルカーテン等を設置いたします。

(4) 店内放送による一斉換気タイムを実施いたします。(午後１時と午後４時に実施。)

(5) 定期的な店内設備拭き上げ清掃及び消毒を実施いたします。

(6) 店内放送による一斉クリーンタイムを増やし、消毒タイムとして、エスカレーター手すり・ドア

ノブ・エレベーターボタン等の消毒を実施いたします。

(7) コイントレーの使用により、現金等を介した接触を減らします。

【お客様へのお願い】

(1) ご来店の際には、マスクの着用をお願いいたします。マスクの着用のないお客様については、入

店をお断りし、または退店をお願いする場合がございますので、予めご了承ください。

(2) 発熱症状や呼吸器症状がある場合は、ご来店をご遠慮いただくようお願いいたします。

(3) お客様とお客様との間隔を一定以上確保するため、店内に設置する表示等をご確認いただくよ

うお願いいたします。

(4) 店内の状況により、混雑時には入場制限を実施する場合がございますので、予めご了承くださ

い。

以上

（お客様お問い合わせ先）株式会社テーオーデパート 連絡先 0138-32-0001

（プレス関係お問い合わせ先）株式会社テーオーホールディングス 総務部 連絡先 0138-45-3911